
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

25 de Outubro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1038

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2021, cujo objeto é registro de preços para aquisição de 

futura do medicamento Trastuzumabe, para atender a secretaria municipal de Saúde de  Município.

Empresa vencedora: ORTIZ & FELTRIM LTDA, nos itens 01, 02 com valor total de R$ 96.240,00 (noventa e seis mil duzentos e qua-
renta reais);

Deodápolis - MS, 22 de outubro de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 142/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 075/2021, 
cujo objeto é registro de preços para aquisição de tubos de concreto para atender as necessidades da secretaria municipal de 

infraestrutura.

Empresa vencedora: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI, nos itens 01, 02, 03, 04,  com valor total de R$ 195.083,50 (cento e no-
venta de cinco mil oitenta e três reais e cinquenta centavos );

Deodápolis - MS, 22 de outubro de 2021.

Clovis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 142/2021 do Pregão Presencial nº 075/2021, cujo obje-
to é registro de preços para aquisição de tubos de concreto para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutu-

ra.

Deodápolis - MS, 22 de outubro de 2021.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 133/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e o Senhor SAMUEL VANDERLEI

OBJETO: Alienação do Lote de terreno urbano de propriedade do Município de Deodápolis - MS, Parque de Exposições, matricu-
lado no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembramentos em favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$
35 8487 18/03 03 272,50 LOTEAMENTO DO PARQUE 52.350,00

Valor 
Total 

R$
52.350,00

VALOR: R$ 52.350,00 (cinquenta e dois mil trezentos e cinquenta reais).

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 13 de outubro de 2021 e encerrando-se em 12 de 
outubro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO: Os valores oriundos da venda dos imóveis serão utilizados em despesas de capital na rubrica 4.2.2.0.00.1.1.00.00.00 - 
Alienações de Bens.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada 
a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Samuel Vanderlei

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 13 de outubro de 2021.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2021.

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2021.

PARTES: Município de Deodápolis - MS e o Sr Guilherme Henrique Gonçalves Silva.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Alienação dos Lotes de terrenos urbanos de propriedade do Município de Deodá-
polis - MS, no Parque de Exposições, matriculados no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembra-

mentos em favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$

22 8463 11/02 02 406,01 LOTEAMENTO DO 
PARQUE 75.800,00

DO VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 75.800,00 (setenta e cinco mil oitocentos reais), pagas em 10 (dez) parcelas 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

iguais de R$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta reais), sendo a primeira no prazo de até 05 (cinco) dias a contar da data da 
assinatura do contrato, as demais parcelas deverão ser pagas a cada 30 dias do pagamento da parcela anterior.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 13 de outubro de 2021 e encerrando-se em 
12 de outubro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO: Os valores oriundos da venda dos imóveis serão utilizados em despesas de capital na rubrica 4.2.2.0.00.1.1.00.00.00 - 
Alienações de Bens.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Alienante e Guilherme Henrique Gonçalves Silva - Pelo Alienatário.

Deodápolis - MS, 13 de outubro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2021.

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2021.

PARTES: Município de Deodápolis - MS e o Sr Guilherme Henrique Gonçalves Silva.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Alienação dos Lotes de terrenos urbanos de propriedade do Município de Deodá-
polis - MS, no Parque de Exposições, matriculados no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembra-

mentos em favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$

23 8464 12/02 02 406,01 LOTEAMENTO DO 
PARQUE 75.800,00

DO VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 75.800,00 (setenta e cinco mil oitocentos reais), pagas em 10 (dez) parcelas 
iguais de R$ 7.580,00 (sete mil quinhentos e oitenta reais), sendo a primeira no prazo de até 05 (cinco) dias a contar da data da 

assinatura do contrato, as demais parcelas deverão ser pagas a cada 30 dias do pagamento da parcela anterior.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 13 de outubro de 2021 e encerrando-se em 
12 de outubro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO: Os valores oriundos da venda dos imóveis serão utilizados em despesas de capital na rubrica 4.2.2.0.00.1.1.00.00.00 - 
Alienações de Bens.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Alienante e Guilherme Henrique Gonçalves Silva - Pelo Alienatário.

Deodápolis - MS, 13 de outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 133/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e o Senhor GABRIEL DE LIMA SOUZA



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

OBJETO: Alienação do Lote de terreno urbano de propriedade do Município de Deodápolis - MS, Parque de Exposições, matricu-
lado no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembramentos em favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$
33 8485 16/03 03 275,00 LOTEAMENTO DO PARQUE 46.764,50

Valor 
Total 

R$
46.764,50

VALOR: R$ 46.764,50 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 13 de outubro de 2021 e encerrando-se em 12 de 
outubro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO: Os valores oriundos da venda dos imóveis serão utilizados em despesas de capital na rubrica 4.2.2.0.00.1.1.00.00.00 - 
Alienações de Bens.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada 
a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Gabriel de Lima Souza

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 13 de outubro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 133/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 006/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e o Senhor GABRIEL DE LIMA SOUZA

OBJETO: Alienação do Lote de terreno urbano de propriedade do Município de Deodápolis - MS, Parque de Exposições, matricu-
lado no Serviço Registral de Imóveis de Deodápolis - MS e respectivos desmembramentos em favor da licitante supra qualificada.

Item Matricula Lote Quadra Área M² Bairro Valor Proposto R$
34 8486 17/03 03 275,00 LOTEAMENTO DO PARQUE 46.764,50

Valor Total R$ 46.614,50

VALOR: R$ 46.614,50 (quarenta e seis mil seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, iniciando em 13 de outubro de 2021 e encerrando-se em 12 de 
outubro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO: Os valores oriundos da venda dos imóveis serão utilizados em despesas de capital na rubrica 4.2.2.0.00.1.1.00.00.00 - 
Alienações de Bens.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada 
a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Gabriel de Lima Souza

FORO: Deodápolis – MS.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis – MS, 13 de outubro de 2021.

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E  DELGADO E DENTECK AR CONDICIONADO LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de 02 aparelhos de ar condicionado de 24.000 Btus e 03 apare-
lhos de ar condicionado de 12.000 Btus.

DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo para fornecimento do serviço objeto do presente contrato é de 30 (trinta) dias a partir de sua 
assinatura.

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este contrato é de R$ 10.845,00 (dez mil e oitocentos e quarenta e cinco reais) 
sendo pago em parcela única no importe supramencionado, imediatamente após entrega e mediante apresentação de nota fiscal 

e das correspondentes certidões de regularidade fiscal.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação cor-
rerão por conta da dotação orçamentaria:

01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis

031 - Ação Legislativa,

0001 - Manutenção das Atividades do Legislativo,

1001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

1. 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Contrato é celebrado de acordo com Art. 24, da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas.

DATA: 21/10/2021

ASSINAM: CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATANTE E DANIELA DELGADO - CON-
TRATADA.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1038  -  DEODÁPOLIS - 25 DE OUTUBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


